administrativos assegura condições de trabalho dignas aos magistrados, servidores e 

colaboradores, além de proporcionar um atendimento adequado e humanizado aos 

jurisdicionados e demais cidadãos que frequentam as dependências do TJCE. 

3.2. Atualmente, o Tribunal mantém 231 (duzentos e trinta e um) iméveis distribuidos em 

diversas localidades do Estado, os quais demandam cuidados continuos para evitar a 

deterioragdo das instalagdes, prevenir riscos sanitarios e garantir condigdes adequadas de 

funcionamento. A auséncia de manutenção adequada compromete ndo apenas a integridade